1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ATO Nº 053/18-PGJ, 20 DE JULHO DE 2018

De acordo com a retificação publicada no

D.O.E. de 24/07/2018 p.60.
Convoca para assinatura do termo de posse e início de

exercício de candidatos ao estágio do Ministério Público do

Estado de São Paulo (EMENTA ELABORADA).

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe é

conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil, e em

conformidade com o artigo 83 da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993, DESIGNA

para os respectivos locais de estágio os candidatos relacionados na tabela a seguir, os quais ficam

CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE EXERCÍCIO NO DIA E DATA

ASSINALADOS ABAIXO, no endereço da unidade para a qual tenha sido designado.

2
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE ENTREGARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO E NÃO APRESENTAM IMPEDIMENTO PARA A POSSE:

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANA FLAVIA VICENTINE ZANARDO  PJ DE GUARARAPES (14H ÀS 18H)  14H  02/08/2018

BEATRIZ SOUZA DE CARVALHO   PJ DE PENÁPOLIS (13H ÀS 17H)  13H  23/08/2018

CAROLINE CUALHATO BERTAGLIA  PJ CÍVEL ARAÇATUBA (13 H ÀS17H)  13H  02/08/2018

GABRIELA STABILE DE ANGELIS  PJ DE BIRIGUI (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

ISABELLA PATROCINIO AFONSO BADARO  PJ DE PENÁPOLIS (9H ÀS 13H)  9H  23/08/2018

LEONARDO FERRAZZA  PJ DE BILAC (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARCOS ALBERTO BECKER  PJ DE GUARARAPES (14H ÀS 18H)  14H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANDRESSA CAROLINE PASSOS FIORAVANTI VERNINI  PJ DE BOTUCATU (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

BEATRICE LUZZIN LIMA  PJ DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

 (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

ELIZA MENEGAZZO FONTES DA SILVA  PJ DE AGUDOS (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

JAMILE BARBIERI ESPINDOLA PJ DE BARRA BONITA (12H ÀS14H)  12H  02/08/2018

3
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

KELLY VELOSO SILVA  PJ DE AGUDOS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ALAN JOSE MENDES RIBEIRO  PJ DE SUMARÉ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

BIANCA PERIA  PJ CRIMINAL DE CAMPINAS

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

IGOR NICOLAS FERREIRA BALABEM  PJ DE INDAIATUBA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JULIANA DE SOUZA DIAS PJ DE INDAIATUBA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

KARINA GIANELI MARCELINO  PJ CÍVEL DE CAMPINAS (13H ÀS17H)  13H 02/08/2018

LARA HERNANDES PEREIRA  PJ CRIMINAL DE CAMPINAS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARIA LUIZA DE SOUZA  PJ CÍVEL DE CAMPINAS (13H ÀS17H)  13H 02/08/2018

MARIA LUIZA RODRIGUES DURANS  PJ CRIMINAL DE CAMPINAS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARINA MARQUES ROCHA  PJ DE BRAGANÇA PAULISTA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

VITOR AURELIO TIMOTEO DA SILVA  PJ CRIMINAL DE CAMPINAS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO I, II, III

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANA JULIA PINTO NETO  JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL

 CENTRAL – JECRIM (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

4
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

BEATRIZ SOUZA DE OLIVEIRA DINIZ MACHADO  PJ DE FAMÍLIA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

CARLA GARDEL DOS SANTOS  CENTRO DE APOIO OPERACIONAL

 CÍVEL E DE TUTELA COLETIVA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

DANYELLE PAULINO DE SOUZA  1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

 DA CAPITAL (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

GIOVANA NASCIMENTO FERREIRA  GEVID - GR ESP DE ENFRENTAMENTO

 À VIOL DOMESTICA - NÚCLEO NORTE

 (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

HEITOR ROCHA CRUZ  PJ CÍVEL DE NOSSA SENHORA

 DO Ó (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JOAO VICTOR PINTO FERRARI  PJ DE SUZANO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JOHNATAN CARDOSO DE ANDRES           CENTRO DE APOIO OPERACIONAL CÍVEL E

       DE TUTELA COLETIVA (13H ÀS 17H)        13H            02/08/2018

JUAN GIARETTA PEREIRA  PJ CÍVEL DE SÃO BERNARDO

 DO CAMPO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LARISSA APARECIDA SILVA  PJ DE MOGI DAS CRUZES (13H ÀS 17H)  13H  02/08/2018

MARCELLA BOBADILLO COSTA  PJ CíVEL DE GUARULHOS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

PAMELA LEME DOS REIS  5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

 DA CAPITAL (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

SIMONE PIOVEZAN DIP  PJ DO BUTANTÃ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

5
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

THAINARA FONSECA CEZARIO  GEVID - GR ESP DE ENFRENTAMENTO

 À VIOL DOMESTICA - NÚCLEO CENTRAL

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

THAIS ALVES DE LIMA ROSADO            PJ CÍVEL DA VILA PRUDENTE (13H ÀS 17H)       13H           02/08/2018

VERIDIANNA BESSA PENHALBER  PJ DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL

 (13H ÀS 17H)  13H  02/08/2018

VINICIUS EDUARDO DA SILVA FELIX  PJ CRIMINAL DE GUARULHOS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANA CAROLINA PIRES GRECCA  PJ DE IGARAPAVA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ANA LUIZA LOUVERBECK CHAGAS  PJ DE ALTINÓPOLIS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

CAMILA SILVA FERRO PJ CÍVEL DE FRANCA (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

FÁBIO CÉSAR BARBOSA  PJ DE MORRO AGUDO (13H ÀS 17H)  13H  02/08/2018

FELIPE FERNANDES PEREIRA  PJ DE MORRO AGUDO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

GABRIELE CALDAS NERY  PJ DE BATATAIS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ISADORA DIÓGENES BENTO  PJ CRIMINAL DE FRANCA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JHENIFER MOURA SOUSA  PJ DE BATATAIS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LETÍCIA DIAS CORRÊA  PJ DE IGARAPAVA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ROAN MATTHEUS CHIMELLO DIAS  PJ DE IGARAPAVA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

THALITA MARQUES MONTEIRO  PJ DE SÃO JOAQUIM DA BARRA (13H ÀS 17H)  13H  02/08/2018

6
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

 ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

FABRICIO DA COSTA MOREIRA FILHO  GAEMA – PIRACICABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

BRUNO KOJI HASHINAGA  DEECRIM - PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

DANYELE GANEF SLOBODTICOV  PJ CRIMINAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

FELIPE NANTES FERNANDES  DEECRIM - PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LAIZA GAZIM CARDOZO  PJ DE PACAEMBU (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LAURA CAMPOS DE FREITAS  GAEMA PONTAL – PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LUCAS ROCHA BRAGATO  PJ CRIMINAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

LUIS HENRIQUE RAMOS ALVES  PJ CÍVEL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

PABLO HENRIQUE MOLINA SILVA  PJ DE MARTINÓPOLIS (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

SOFIA BLAZQUEZ BARBERIO  PJ CRIMINAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

7
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

DANIELLE BASTOS BARBOSA DO CARMO  PJ DE ARARAQUARA (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

GIULIA SCARPELLINI  GEDUC – NÚCLEO RIBEIRÃO PRETO

 13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LEONARDO LUIS CUNHA  PJ DE SERTÃOZINHO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARIA EDUARDA DOS SANTOS  PJ DE SERTÃOZINHO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ALINE DE OLIVEIRA SOUZA  PJ DO GUARUJÁ (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

DANIEL ABDIAS BARBOSA JUNIOR  PJ CÍVEL DE SÃO VICENTE (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

GABRIEL COELHO GAMA  PJ DO GUARUJÁ (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

GIOVANA VITUCCI VARELA DE SOUSA  PJ DA PRAIA GRANDE (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

HELOYSE HELENA DE OLIVEIRA SIMAO  PJ DA PRAIA GRANDE (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JOAO PEDRO CABO CAMPOS  PJ CRIMINAL DE SÃO VICENTE (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

LUCAS PAULINO GREGORIO  PJ DA PRAIA GRANDE (13H ÀS17H) 1 3H  02/08/2018

MARIA ALICE RIBEIRO DE SOUZA LEMOS  PJ DO GUARUJÁ (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

VERA LUCIA CARREGOSA ALBANESI  PJ CÍVEL SÃO VICENTE (14H ÀS18H)  14H  02/08/2018

8
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ALINE GUIMARAES DE SOUZA  PJ DE JALES (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ALINE NEVES SPOSITO  DEECRIM – SÃO JOSÉ DO

 RIO PRETO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

BIANCA TARIFA DEECRIM – SÃO JOSÉ DO

 RIO PRETO (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

CAROLINE SUNDFELD BAILAO  PJ CÍVEL DE SÃO JOSÉ DO

 RIO PRETO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

DANIELE SANCHES  PJ DE OLÍMPIA (13H ÀS 17H)  13H  02/08/2018

ISABELLE MAXIMIANO ROGERIO  PJ DE JALES (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

JUAN MENDES DA COSTA  PJ CRIMINAL DE SÃO JOSÉ DO

 RIO PRETO (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LIRILENE LEMES FERNANDES  PJ CÍVEL DE SÃO JOSÉ DO

 RIO PRETO (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

LUANA BOSCAINI  PJ DE MACAUBAL (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

FRANCISCO COSTA NETO  PJ CÍVEL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

HENRIQUE MACIEL SCHÜTT DO NASCIMENTO  PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

9
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

JULIA LOPES MORASSI  PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

LANAY MORAIS MIRANDA  PJ DE PORANGABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA  PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LUCAS ALMEIDA PROENÇA  PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARIANA PERES LEITE PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

RAFAELA BORIN GESUALDI  PJ DE ITAÍ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ  PJ DE ITAPORANGA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANA CAROLINA REIS AMORIM  PJ DE LORENA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

BRENDA CARVALHO COSTA DA SILVA  PJ DE CACHOEIRA PAULISTA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

LETÍCIA FERREIRA BONAFÉ  PJ CRIMINAL DE TAUBATÉ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MARIA JÚLIA FERRAZ LUIZ GALHARDO  PJ DE PINDAMONHANGABA (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

MARINA ROCHA CARDOSO  PJ DE CACHOEIRA PAULISTA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA  PJ DE GUARATINGUETÁ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

10
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

II - CANDIDATOS QUE EXERCEM ATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM O ESTÁGIO E DEVEM ENTREGAR COMPROVANTE DE DESLIGAMENTO ATÉ A DATA DA POSSE:

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANDRESSA MAIARA DA SILVA DE LIMA  PJ DE ITATINGA (9H ÀS 13H) 9H  02/08/2018

FERNANDA FERREIRA VIEIRA  PJ CÍVEL DE BAURU (13H ÀS17H) 13H  23/08/2018

MELISSA CRISTINA GUIDIO  PJ DE CHAVANTES (9H ÀS 13H)  9H  02/08/2018

MYLENA NOGUEIRA DIAS  PJ DE PALMITAL (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO I, II, III

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

LUCAS DE ALMEIDA PEREIRA  1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

 DA CAPITAL (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

 ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

BRUNA CORREA  PJ DE AMERICANA (13H ÀS17H)  13H   02/08/2018

 ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

ANA CAROLINE MANGANARO  DEECRIM - PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

11
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

ANA CLARA DE SOUZA CAMARNEIRO  PJ DE MARTINÓPOLIS (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ANA LAURA PEROZO BORTOLOTO  PJ DE OSVALDO CRUZ (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

MAYARA SAORY IMAMURA  PJ CÍVEL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

MARINA BISCARO  PJ DE ARARAQUARA (13H ÀS17H)  13H  23/08/2018

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

JULIANA SCHIAVETO BEVILACQUA  PJ CÍVEL DE SÃO JOSÉ

 DO RIO PRETO (9H ÀS13H)  9H  02/08/2018

LUCAS BAISSO CESARINO  PJ CÍVEL DE CATANDUVA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

12
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

NOME DO CANDIDATO LOCAL DE DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO

ESTÁGIO

HORÁRIO DA POSSE DATA DA POSSE

THALIA AMORIM DE SOUZA  PJ CRIMINAL DE SOROCABA (13H ÀS17H)  13H  02/08/2018

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.1287, n.134, p.112, de 21 de Julho de 2018.

Retificado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.1287, n.135, p.60, de 24 de Julho de 2018.